СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

второй сессии

от 15 октября 2015 года

№ 18
Об утверждении коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за использование земельных участков в границах рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов

В целях определения годового размера арендной платы за использование земельных участков, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 10.06.2015 № 219-п "Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории Новосибирской области", Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Утвердить:

 - коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы от вида разрешенного использования земельного участка (Кр), в размерах, приведенных в приложении 1;

- коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы от категории арендатора (Ка), в размерах, приведенных в приложении 2;

- корректирующий коэффициент (Кдоп) в размерах, приведенных в приложении 3

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской

области

     В.Б.Черных

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской

области

 Н.В.Завалишин

Приложение №1

к решению второй сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва
от 15.10.2015 г. № 18
Коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы

от вида разрешенного земельного участка (Кр)
	Разрешенное использование земельного участка, К1*
	Цифровое значение коэффициента Кр

	1
	0,005

	2
	0,026

	3
	0,015

	4
	0,025

	5
	0,05

	6
	0,3

	7
	0,009

	8
	0,003

	9
	0,01

	10
	0,03

	11
	0,015

	12
	0,01

	13
	0,01

	14
	0,015

	15
	0,012

	16
	0,01

	17
	0,1

	18
	0,0015

	19
	0,65

1. Земли под домами многоэтажной застройки;

2. Земли под домами индивидуальной жилой застройки;

3. Земли дачных и садоводческих объединений граждан;

4. Земли гаражей и автостоянок;

5. Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания;

6. Земли под автозаправочными и газонаполнительными станциями;

7. Земли под предприятиями автосервиса;

8. Земли учреждений и организаций народного образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения физической культуры и спорта, культуры и искусства, религиозными объектами;

9. Земли под промышленными объектами, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта (за исключением земельных участков под автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, гаражей и автостоянок, под объектами сотовой связи), под объектами связи;

10. Земли под административно-управленческими и общественными объектами, земли предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения;

11. Земли под военными объектами;

12. Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения;

13. Земли сельскохозяйственного использования;

14. Земли под личное подсобное хозяйство

15. Земли под лесами в поселениях (в том числе городскими лесами), под древесно-кустарниковой растительностью, не входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, парками, скверами, бульварами)

16. Земли под обособленными водными объектами

17. Прочие земли поселений (в том числе геонимы в поселениях и земли-резерв)

18. Земли под объектами коммунального хозяйства;

19. Земли под объектами сотовой связи;

Приложение № 2
к решению второй сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва
от 15.10.2015 г. № 18
Коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы

от категории арендатора (Ка)

	Категория арендатора земли

	К2

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, использующие земельный участок в коммерческих целях* и (или) для строительства коммерческих объектов **

	1,5

	Сельхозтоваропроизводители ***

	0,7

	Прочие

	1,0

( Коммерческая цель – использование земельного участка лицом (лицами), преследующими в качестве основной цели своей деятельности получение доходов (прибыли) за исключения использование земельных участков для:

- строительства жилых зданий и помещений;

- ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества;

- деятельности оборонных организаций;

- деятельности органов власти, бюджетных учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий и других некоммерческих организаций.

(( Коммерческий объект – объект, создаваемый на земельном участке в результате строительства или размещения, для дальнейшего использования с целью получения дохода (прибыли), за исключением: объектов жилищного строительства, оборонных объектов, и объектов, создаваемых для деятельности органов власти, бюджетных учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий и других некоммерческих организаций.

   ((( Сельхозтоваропроизводители - организации и индивидуальные предприниматели, производящие сельскохозяйственную  продукцию и (или)  выращивающие рыбу, осуществляющие ее первичную и последующую  (промышленную) переработку и реализующие  эту  продукцию и (или) рыбу, при условии, что в общем доходе от реализации товаров (работ, услуг) таких организаций или  индивидуальных предпринимателей доля дохода  от реализации произведенной  ими сельскохозяйственной  продукции  и (или) выращенной ими рыбы, включая  продукцию ее первичной  переработки, произведенную ими из сельскохозяйственного сырья  собственного производства  и (или)  выращенной ими рыбы, составляет не менее 70 процентов.

Приложение № 3
к решению второй сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области пятого созыва
от 15.10.2015  № 18
Корректирующий коэффициент (Кдоп)

	Разрешенное использование земельного участка, К1*

	Цифровое значение коэффициента Кр

	Кдоп

	1,00